8

идентификатор

ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ____23.06.2021_____ 				                         	    	№_243___
          	     д. Юкки

Об обеспечении противопожарного режима в период пожароопасного сезона 2021 года на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ              «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и от 07.10.2020 №1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», областными законами Ленинградской области              от 25.12.2006 №169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области»      и от 10.07.2014 №48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 06.07.2007 №169 «Об утверждении положения            о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области или ее части», в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в период пожароопасного сезона 2021 года на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация)
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Юкковское сельское поселение») в период пожароопасного сезона 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям и представителям организаций, главам и работникам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, гражданам и иным лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности (предприятиям, объединениям, сообществам, собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков              и иным правообладателям земельных участков, физическим лицам и т.п.), осуществляющих свою деятельность, проживающим и (или) находящимся          на территории МО «Юкковское сельское поселение», в период пожароопасного сезона 2021 года строго соблюдать требования пожарной безопасности, правила противопожарного режима, утвержденные действующим законодательством Российской Федерации.
3. Установить, что Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Юкковское сельское поселение» (далее – КЧС и ОПБ), в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и МО «Юкковское сельское поселение» о противопожарной безопасности, в случаях наступления неблагоприятных явлений природного                                    и (или) техногенного характера, связанных со значительным повышением пожарной опасности на территории МО «Юкковское сельское поселение»            и имеющих оценочные критерии (характеристики), соответствующие утверждённым постановлением Правительства Ленинградской области               от 06.07.2007 №169 «Об утверждении положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Ленинградской области             или ее части», принимает решение о введении особого противопожарного режима на территории МО «Юкковское сельское поселение» или её части,         где в период с момента введения данного режима до его отмены осуществляется комплекс дополнительных необходимых мероприятий                   по укреплению или стабилизации пожарной безопасности.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юкковские ведомости» и разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на ведущего специалиста по делам ГО, ЧС и безопасности администрации.

И.о. главы администрации                                                            П.В. Мартьянов
Приложение
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»

от  23.06.2021  №  243

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области                     в период пожароопасного сезона 2021 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	Организация работы и исполнение решений КЧС и ОПБ администрации              МО «Юкковское сельское поселение»

	1.
	Организация заседания               КЧС и ОПБ по координации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период пожароопасного сезона
	июнь        2021 года
	Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Организация выполнения мероприятий, касающихся обеспечения пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях в соответствии с действующим законодательством, решениями КЧС и ОПБ, соответствующими планами
	в течение всего планового периода
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, других предприятий (организаций), и иные лица – правообладатели объектов, территорий, осуществляющих свою деятельность, проживающих                        и (или) находящихся          на территории                    МО «Юкковское сельское поселение»

	Организация планирования мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

	3.
	Организация разработки плана первичных мер       по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях         в период пожароопасного сезона, организация их исполнения
	до 20 июля 2021 года
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, других предприятий (организаций), и иные лица – правообладатели объектов, земельных участков, осуществляющих свою деятельность, проживающих                      и (или) находящихся         на территории                 МО «Юкковское сельское поселение»

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в лесных массивах

	4.
	Обеспечение выполнение мероприятий по устройству и обновлению минерализованных полос, отделяющих подведомственные территории от лесных массивов
	в течение всего планового периода
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, других предприятий (организаций), и иные лица – правообладатели объектов, земельных участков, осуществляющих свою деятельность, проживающих                        и (или) находящихся              на территории                 МО «Юкковское сельское поселение»

	5.
	Организация взаимодействия с руководителями предприятий, организаций, учреждений по уточнению и корректировке плана мобилизации сил и средств МО «Юкковское сельское поселение», привлекаемых                к тушению лесных пожаров в период пожароопасного сезона очередного календарного года
	июль – сентябрь 2021 года
	Председатель КЧС и ОПБ,
ведущий специалист           по делам ГО, ЧС                      и безопасности администрации                  МО «Юкковское сельское поселение»

	6.
	Организация проведения мониторинга пожарной обстановки на территории              МО «Юкковское сельское поселение» в период пожароопасного сезона
	в течение всего планового периода
	Ведущий специалист         по делам ГО, ЧС                      и безопасности администрации                     МО «Юкковское сельское поселение»

	7.
	Организация очистки подведомственных объектов, территорий от мусора и сухой растительности с последующим удалением и утилизацией в установленном законодательством порядке
	в течение всего планового периода
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, других предприятий (организаций), и иные лица – правообладатели объектов, земельных участков, осуществляющих свою деятельность, проживающих                         и (или) находящихся          на территории                     МО «Юкковское сельское поселение»

	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и пожарной обстановке

	8.
	Организация проведения сходов с населением             по вопросам обеспечения пожарной безопасности           в период пожароопасного сезона
	до 1 августа  2021года
	Старосты сельских населенных пунктов               и жители, а также правообладатели объектов, территорий населённых пунктов, руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных                  на территории                       МО «Юкковское сельское поселение»

	9.
	Организация обучения                       и инструктажа                       с неработающим населением по соблюдению Правил пожарной безопасности          в быту, и распространения тематической наглядно-массовой продукции
	до 20 июля 2021года
	Руководители управляющих компаний                             и ТСЖ (ТСН), расположенных                 на территории                 МО «Юкковское сельское поселение»

	10.
	Организация информирования населения о пожароопасной обстановке сложившейся на территории                        МО «Юкковское сельское поселение» через официальный сайт                          МО «Юкковское сельское поселение».
	в течение всего планового периода          (не реже       1 раза                  в месяц)
	Ведущий специалист              по делам ГО, ЧС                            и безопасности администрации                   МО «Юкковское сельское поселение»

	11.
	Организация размещения                   на официальном сайте                    МО «Юкковское сельское поселение» и газете «Юкковские ведомости» информации по пропаганде необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в период пожароопасного сезона
	в течение всего планового периода           (не реже       1 раза               в месяц)
	Ведущий специалист              по делам ГО, ЧС                            и безопасности администрации                МО «Юкковское сельское поселение»

	Обеспечение надлежащего функционирования источников наружного противопожарного водоснабжения

	12.
	Организация проведения проверки работоспособности всех имеющихся на территории          МО «Юкковское сельское поселение» пожарных гидрантов и при необходимости - осуществление текущего ремонта гидрантов
	в течение всего планового периода
	Ведущий специалист               по делам ГО, ЧС                       и безопасности администрации                МО «Юкковское сельское поселение»;
Директор                          МП «Северное РЭП» ЮСП

	13.
	Обеспечение наличия указателей пожарных гидрантов и направление движения к ним
	в течение всего планового периода          (не реже            1 раза              в месяц)
	Ведущий специалист по делам ГО, ЧС                       и безопасности администрации               МО «Юкковское сельское поселение»;
Директор                          МП «Северное РЭП» ЮСП

	14.
	Организация поддержания                 в постоянной готовности пожарных водоемов            и подъездов                          к водоисточникам, включая устройство площадок          с твердым покрытием размерами не менее            12 х 12 м для установки пожарных автомобилей      и забора воды
	в течение всего планового периода          (не реже          1 раза                в месяц)
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных                      на территории                 МО «Юкковское сельское поселение»

	Обеспечение надлежащего функционирования электрооборудования

	15.
	Организация проведения профилактического обслуживания, ремонта электрической проводки, электрооборудования, подтягивания провисших линий электропередач, ревизии молниезащиты, поддерживание их               в надлежащем состоянии
	в течение всего планового периода         (не реже         1 раза             в месяц)
	Руководители организаций, учреждений, иные лица, эксплуатирующие электрические сети                и объекты электроснабжения

	Обеспечение надлежащего содержания и благоустройства территории                  МО «Юкковское сельское поселение»

	16.
	Принятие мер                     по выявлению                           и ликвидации несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов на земельных участках общего пользования территории                 МО «Юкковское сельское поселение»
	в течение всего планового периода          (не реже             1 раза            в месяц)
	Администрация              МО «Юкковское сельское поселение»,
МКУ «МФЦ «Юкки»

	Обеспечение проведения организационных мероприятий и тренировок

	17.
	Организация тренировки сил и средств, привлекаемых к тушению лесных пожаров                на территории                  МО «Юкковское сельское поселение»
	в течение всего планового периода      (не реже        1 раза             в квартал)
	Председатель КЧС и ОПБ,
Ведущий специалист         по делам ГО, ЧС                  и безопасности администрации               МО «Юкковское сельское поселение»

	18.
	Организация круглосуточного дежурства при объявлении особого противопожарного режима в выходные                            и праздничные дни
	в течение всего планового периода
	Начальник 88 отдела полиции УМВД России    по Всеволожскому району Ленинградской области;
Руководители предприятий, организаций всех форм собственности, иные лица, их представители, осуществляющие свою деятельность                      на территории                      МО «Юкковское сельское поселение»

	19.
	Организация практических тренировок по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара             на объектах с массовым пребыванием людей (более 50 человек).
	в течение всего планового периода
	Руководители предприятий, организаций всех форм собственности, иные лица, их представители, осуществляющих свою деятельность                           на территории                        МО «Юкковское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]____________